ARTICVLVS PRIMVS

Nihil tenet de concilij generalibus, quia non re-
presentant vniuersalem ecclesiam.

Hunc non esse meum, credo, intelligit quicunq; resolutiones mea
& dialogum contra Sylvestrum legerit, quando id vnicē deploro.

gemo, nos dignos non esse videre legitimum concilium. Ut taceam,
quod ipsa fraternalis latinitas, a tropo metu locutionis abhorrens, fatis
indicat, inuidiae commentum esse. Sed Eccius: si boni viri Voluisset
officio fungi: fratres conspescere debuit, aut fratum Merarios &
sententiam meam (quam utique nouerat) ostendere. Nunc vero, ut
ostendat se gaudere alienis malis, addit super dolorem vulnetum, &
virulenta mendacia fratrum confirmat, eo ipso quo non compelcit
præsertim, non audita parte altera. Certus enim sum, hoc nolle ipsum
a me sibi fieri, quod ipse facit mihi. Neque patiar eum se expurgare,
quod meam personam non designatam a se forte dicet. Non em alio
studio nomen meum his suis lariis ineptissimis interseruisse credi po-
test, quam, ut haec monstra mihi inureret tantus est homini ex male
dicta gloria, inuidiae morbus.

CREDO autem auditores meos forte dixisse, Concilium generale
sæpius errasse, & errare posse: tum, qd' rara sunt concilia illa legitime
generalia, quale Nicenum fuit hoc enim dicentes, verissime dixerunt.
At illi pro rusticitate sua, ex particulari mox intulerunt vniuersalem,
omne videlicet concilium reprobatum assumentes. Hoc autem eo fa-
cilius credo, quod multa similia mihi ab eisdem impacta sunt, nam
cum docerem opera quædam bona male fieri, mox criminati sunt,
quod omnia opera bona negarim. Et cum sanctos inuocari pro pecu-
nia & re temporali, parum christianum esse docuissent, statim inuidia
magistra factauerunt, me cum Pighardis negare sanctorum cultu-
ram. adeo his Eccianis theologis placet error, & populi christiani se-
ductio, ut eos pro ventre suo, nō pudeat etiam aperte veritati resi-
stere. Ita Concilium quolibet negari a me mentiuntur, vbi aliquod
vnū, vel errasse, vel errare posse dixi digni plane discipuli Eccio mgo.

SECVNDVS ARTICVLVS.

Papam negauit vicarium Christi.
Petrum negauit principem Apostolorum.

Hic vide: quæso te lector: an Eccium meum debeas theologum,
an sophistam existimare.

PRIMVM fraternalis inuidia, articulos non integre posuit, omis-
tens hanc partem (iure diuino.) nam, si hanc addas, catholici sunt arti-
culi, sed Eccij videamus inexistibilem, & vere Eccianā eruditōē.

Assimens enim articulos confutandos: iure diuino: multam sane
euomni probationum crapulam, autoritates scripturæ & patrum sic
tractans, ut appareat a conuiuio, & a calicibus hanc crapulam ab
eo eructatam.

PRIMO probat ex promissione Petro facta, Mathei decimosexto.
Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo &c. hoc est, iux-
ta Eccium. Tu es vicarius Christi, & Apostolorum princeps. Ille
est enim modus scripturæ interpretandæ apud Eccium. Nec em aliter

A ij

decet eum, qui grāmaticam insigni fastidio contemnens, grāmatistas & puluerulentē scholae magistros appellat, qui suas lamias in facis literis non adorant. Sed videamus sophistæ impias verborum Christi depravationes.

PRINCPIO, hoc verbū Christi. Tu es Petrus, &c. oportet qđ habeat vnum, primum, principalem, & propriū sensum, in quo Christus ipsum protulit. Hic aut̄, vel est iste, quod per petram intelligitur Christus ipse, vel Apostolus Petrus vterq; principalis esse non potest. quia, ex duobus sensibus nihil probari potest. Si vtrumq; Eccius confitetur, iam proflus nihil probat. quia, qua facilitate ipse per petram PETRVM, eadē ego Christū accipiam. Immo, non licet, ni si bono moderamine: quod infra dicam: verbum scripture, de Christo dictum, alteri tribuere. Si aut̄ alterum tantū sequitur, scilicet, qđ petra sit Petrus, nec simul permittit alium quoq; valere, nam impius depravator est Eccius, quod demonstro.

PRIMO, quod nusquam in sacris literis Petrus petra dicitur, sed Christus. vt. i. Corin. x. Petra aut̄ erat Christus. Et Matt. vii. Compabitur viro sapienti, qui ædificauit domum suam supra petram. Et infra. Fundata em̄ erat super petram. Adducat ergo Eccius etiam vel viam locum scripture, vbi Petrus dicitur petra. Plus mihi valet unus locus scripture, quam omnes doctores per Eccium adduci. quanq; nec ipso recte adduxit, vt videbimus.

SECVNDO, etiam in praesenti loco Christus manifeste distinguit Petrum a petra. Nam, si veller per petram intelligi Petru, dixit set. Tu es Petrus, & super te ædificabo ecclesiam meam. At cum repetit petram, manifeste indicat, aliud esse Petrum, & aliud petram, quā per pronomen hanc fecerit a Petro, demonstrat, & exprimit. Et sic ex textu praesenti, facile prohibeo, ne Eccius possit ostendere Petru esse petram sed & textum: ipse pessime sibi conscius; ob hoc maxime fugit, quod sentit eum contra se stare, nec posse quicq; ab eo promoueri per ipsum. ideo ad doctores fugit.

TER TIO, querō an Petrus sit pars ecclesiae. si est pars ecclesiae, ergo non potest esse petra in hoc loco: quia Christus dicit, super hanc petram ædificabo ecclesiam meam. Quare Petrus cum ecclesia ædificatur super petram, & non est petra ipsa, nisi Ecclesiano interpretandi more, idem super seipsum ædificari garrias. Vides ne, quid sit relictus verbis scripture, patrum dicta sine iudicio legere? Aut ergo Petrus non est petra, super quam ecclesia ædificatur. aut, non est pars ecclesiae, quae ædificatur super petram.

Q VAR TO, verbum ædificari, verbum spiritus est, significans per fidem incorporari, & crescere in Christo. ideo non sine prauitate cogi potest, ad potestatem regendæ ecclesiae, quæ sine fide geri potest. Nam potest, tam Papa, quam subditus malus esse. Quare proflus nihil ad rem pertinet tota ista autoritas, quæ nihil de primatu, aut potestate regiminis (quæ sine fide haberi possunt) sed de fide in Christū solum sonat. Sicut & Matth. vii. Fundata em̄ erat supra petram. vbi loquitur de persecutionibus, sed constat, quod potestas regiminis, qua

fundat Eccius ecclesiam, nihil potest in persecutionibus (cum & ipsa patiatur) Sed fundatio fidei in spiritu super Christum seruat. Ita. i. Pe tri. ij. docet Petrus, ut super Christum ædificemur domus spiritualis. Expostulo ergo ab Eccio, ut mihi vnum eriam locum ostendat scripturæ, ubi ædificare significet suum somnium de regimine quod ubi non fecerit, nihil est, quod patrum dicta sine textu, sine iudicio, perfert. Non enim licet claro textui contradicere, per quorūcunq; auroritatem. Sed, & illam sequelam qua dialectica didicerit, vellem scire. Ecclesia ædificatur super aliquid (ut Petrum) ergo illud est vicarius Christi, & princeps Apostolorum. Ergo, si supra fidem ædificabitur (sicut verū est) fides est vicarius Christi, at hunc vicarium quis videbit? Non ergo Petro hic regimē promissum est: ut depravator cœcus errat; sed ecclesiæ constructio, in spiritu fidei descripta, in cuius Petrus persona confiteretur petrā, & claves accipit, ut vnanimiter dicunt sancti patres,

IAM secundo probat Petrum esse iure diuino vicarium Christi, æque digno Ecciana sapientia argumento, videlicet ex nominatione, quia primus nominatur inter Apostolos Matth. x. Putas ne anxiū istum sophistam vehementer gauſiſurum fuisse, si potuſſet inuenire, Petrum fuſſe primo ad Apostolatū vocatū. Nam, qua gloria Eccius ex nominationis ordine, Petro primatum tribuit' eadem aliis ipsum Andrea tribuet, ex vocationis ordine cum sit prior Petro in vocatione, praesertim, cum ad hoc autoritas sit PAVLI apostoli qui ideo antecessores, & magnos apostolos Vocab, quia ante se fuissent vocati. Surgat itaq; Andreæ aliquis tutor, sicut Eccius Petri & nominatio nis Petrinæ obtendat vocationem Andreæ, & videbis apparere, Andream esse primum. Voleo theologiaꝝ titulos in hac ridicula commenta, & aniles nugas descendere, quasi ideo aliquis sit potestate superior, quia nominatur prior cum sic quilibet rem mundi oporteat esse altera maiorem, quia potest primo nominari. Nōne inter cardinales, episcopos, Immo, vt in scriptura maneamus, Ruben prior est inter patriarchas nominatus & tamen non iure diuino eorum fuit maior. Et Stephanus prior nominatur inter diaconos, ergo iure diuino rector eorum. Et Lucas ante Iohannem in euangelij. Marcus ante Lucam nominatur, ergo rector eiusdem. Sed & Jacobus post Petrum ante Iohannem nominatur, ergo Jacobus rector erit Iohannis iure diuino. Et ultimus Apollonius penultimo regetur quia, q; ratio primi ad secundum, eadem erit secundi ad tertium. Tum vide cahos magnum questionis, Petrus, Jacobus, Iohannes suo ordine nominantur frequētissime. At Matth. x. Andreas locum secundū habet. Philippus terciū. Bartholomeus quartū. Sed piget pudetq; me tam infulla dialectica Eccii, ex ordinis primitate potestatem regimini inferentis. Quid tum dicet ad PAVLVM Gal. ij. qui Petrum postponit Jacobo minori Episcopo Hierosolymitanō ergo Jacobus ex nominatione erit rector tenet consequentia ab autoritate Eccii, per nouam dialecticā. Sed & Iohannis. xx. Andreas primus, & nominatur, & vocatur ante Petrum. Itaq; vides quā soleat Eccius ludere in sacris literis quodvis ibi aliud, quam veritatem querens,